

WALIKOTA KOTA ADMINISTRASI JAKARTA BARAT

INSTRUKSI WALIKOTA KOTA ADMINISTRASI JAKARTA BARAT PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

NOMOR e-0011 TAHUN 2022

TENTANG

PELAKSANAAN BULAN DANA PALANG MERAH INDONESIA KOTA ADMINISTRASI JAKARTA BARAT TAHUN 2022

WALIKOTA KOTA ADMINISTRASI JAKARTA BARAT PROVINSI DKI JAKARTA,

Dalam rangka menindaklanjuti Keputusan Gubernur Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta Nomor 581 Tahun 2022 tentang Panitia Bulan Dana Palang Merah Indonesia Tahun 2022, dengan ini menginstruksikan:

Kepada

- 1. Sekretaris Kota Administrasi Jakarta Barat
- 2. Para Asisten Sekretaris Kota Administrasi Jakarta Barat
- 3. Inspektur Pembantu Wilayah Kota Administrasi Jakarta Barat
- 4. Para Kepala Suku Dinas Kota Administrasi Jakarta Barat
- 5. Para Kepala Suku Badan Kota Administrasi Jakarta Barat
- 6. Para Ka. Unit Kota Administrasi Jakarta Barat
- 7. Ka. Satpol PP Kota Administrasi Jakarta Barat
- 8. Para Camat Kota Administrasi Jakarta Barat
- Para Kepala Bagian Sekretariat Kota Administrasi Jakarta Barat
- 10. Para Lurah Kota Administrasi Jakarta Barat
- 11. Ka. Satpel Korpri Kota Administrasi Jakarta Barat

Untuk

KESATU

: Melaksanakan penggalangan donasi kemanusiaan melalui bulan dana dengan menggunakan sarana kupon, maplist, amplop dan proposal Bulan Dana Palang Merah Indonesia Kota Administrasi Jakarta Barat mulai tanggal 1 Juli s.d. 30 September 2022, dengan masing-masing sebagai berikut:

- a. Para Asisten Sekko:
 - Melakukan sosialisasi pelaksanaan Bulan Dana Palang Merah Indonesia sesuai lingkup tugasnya
 - 2. Mengoptimalkan pelaksanaan Bulan Dana Palang Merah Indonesia
 - 3. Melakukan monitoring dan evaluasi pelaksanaan Bulan Dana Palang Merah Indonesia Tingkat Kota Administrasi Jakarta Barat pada UKPD di bawah koordinasinya.

- b. Inspektur Pembantu, Para Kepala Suku Badan, Para Kepala Suku Dinas, Para Kepala Unit dan Para Kepala Bagian: Mengimbau pegawai di Lingkungan kerja masing-masing untuk berpartisipasi pada pelaksanaan Bulan Dana Palang Merah Indonesia Tingkat Kota Administrasi Jakarta Barat
- c. Kepala Suku Dinas Pendidikan Wilayah I dan II:
 - Membuat imbauan kepada para kepala sekolah, Satuan Pendidikan Kerja Sama (SPK), guru, komite sekolah, peserta didik untuk berpartisipasi dalam penggalangan donasi melalui Bulan Dana Palang Merah Indonesia Tingkat Kota Administrasi Jakarta Barat
 - Menugaskan para Ka.Satlak Pendidikan Kecamatan untuk mengoordinasikan pelaksanaan Bulan Dana Palang Merah Indonesia di sekolah-sekolah sesuai wilayah kerja masing-masing
- d. Kepala Suku Dinas Kesehatan:

Mengimbau seluruh pegawai di bawah koordinasi Suku Dinas Kesehatan, Puskesmas Kecamatan, Puskesmas Kelurahan, RSUD, Rumah Sakit Negeri dan Swasta serta mitra kerja melalui CSR untuk berpartisipasi dalam pelaksanaan Bulan Dana Palang Merah Indonesia Tingkat Kota Administrasi Jakarta Barat

e. Kepala Suku Dinas Pariwisata dan Ekonomi Kreatif, Kepala Suku Dinas PPUKM, Kepala Suku Dinas Nakertrans
Mengimbau para mitra usaha yang berada di bawah

pembinaan masing-masing untuk berpartisipasi dalam pelaksanaan Bulan Dana Palang Merah Indonesia Tingkat Kota Administrasi Jakarta Barat melalui program CSR.

f. Para Camat:

- Mengimbau pegawai di lingkungan kerja masing-masing untuk berpartisipasi pada pelaksanaan Bulan Dana Palang Merah Indonesia Tingkat Kota Administrasi Jakarta Barat
- Mengoordinasikan Lurah dalam pelaksanaan Bulan Dana Palang Merah Indonesia Tingkat Kota Administrasi Jakarta Barat
- 3. Melakukan monitoring dan evaluasi pelaksanaan Bulan Dana Palang Merah Indonesia di Tingkat Kecamatan.

g. Para Lurah

- Melakukan sosialisasi pelaksanaan Bulan Dana Palang Merah Indonesia di Wilayah masing-masing
- Mengimbau para pegawai di lingkungan kerja masingmasing untuk berpartisipasi pada pelaksanaan Bulan Dana Palang Merah Indonesia Tingkat Kota Administrasi Jakarta Barat

- Membuat imbauan kepada RT, RW dan masyarakat untuk berpatisipasi dalam penggalangan Bulan Dana Palang Merah Indonesia Tingkat Kota Administrasi Jakarta Barat.
- 4. Melaporkan secara rutin penerimaan Bulan Dana Palang Merah Indonesia Tingkat Kota Administrasi Jakarta Barat
- h. Kepala Satuan Pelaksana KORPRI:

Mengoordinir pegawai ASN di Tingkat Kota Administrasi Jakarta Barat untuk berpartisipasi pada pelaksanaan Bulan Dana Palang Merah Indonesia.

- Para Kepala Unit yang melakukan Kegiatan Pelayanan langsung ke masyarakat
 - Mengimbau para pegawai di lingkungan kerja masingmasing untuk berpartisipasi pada Bulan Dana PMI Tk. Kota Adm. Jakarta Barat
 - Menghimbau masyarakat yang datang ke unit pelayanan agar berpartisipasi pada Bulan Dana PMI Tk Kota Adm. Jakarta Barat

KEDUA

: Bertanggungjawab atas pelaksanaan penggalangan donasi sebagaimana dimaksud dalam diktum KESATU serta berupaya semaksimal mungkin menggali seluruh potensi dan mencari sumber dana yang memungkinkan untuk kesuksesan kegiatan dimaksud sepanjang masih di wilayah kerja masing-masing sesuai dengan peraturan perundang-undangan yang berlaku.

KETIGA

Menyampaikan laporan hasil pelaksanaan kegiatan kepada Walikota Kota Administrasi Jakarta Barat dan Panitia Bulan Dana Palang Merah Indonesia Kota Administrasi Jakarta Barat Tahun 2022 selambat-lambatnya 2 (dua) minggu setelah pelaksanaan kegiatan selesai.

Instruksi Walikota ini mulai berlaku sejak tanggal 1 Juli 2022.

Ditetapkan di Jakarta pada tanggal 10 Agustus 2022 Alikota Kota Administrasi Jakarta Barat,

Wahyu Purwoko, AP., M.Si

NIP 197302241993111001

Tembusan:

- 1. Gubernur Provinsi DKI Jakarta
- 2. Ketua Pengurus Provinsi PMI DKI Jakarta
- 3. Ketua Panitia Bulan Dana PMI Provinsi DKI Jakarta Tahun 2022
- 4. Kepala Dinas Sosial Provinsi DKI Jakarta
- 5. Wakil Walikota Kota Administrasi Jakarta Barat selaku Ketua Panitia
- 6. Pelaksana Bulan Dana PMI Kota Administrasi Jakarta Barat Tahun 2022
- 7. Ketua Pengurus PMI Kota Jakarta Barat